Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 83,812,035 | 77,841,247
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 -491,213 782,303
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P~ |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,891,266 | 1,942,181
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -60,175,434 | -53,957,531
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -57,347 910| -55,117,243
2 Té tiera shpenzime a3.2 -2,827,524 1,159,712
P> |Shpenzime té personelit 34 -12,207,056 | -10,954,031
1 Paga dhe shpérblime 341 -10,487,436| -9,469,897
2 Shpenzime ?e s;gqfrmeve ‘shoqerore/shendetsore (paraqgitur vecmas 342 -1719,620 | -1,484,134
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -2,927,209 | -4,285,941
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -7,957,374 | -9,403,874
P [Té ardhura té tjera 38 160,112 787,994
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
T¢é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 380 .37 455
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' '
Interesa tf} arkétueshém o"{?el tf" ardhura'te tjera té ngjaghme (paragitur 383 197 567 787,995
veg¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P> [Shpenzime financiare 40 -171,842 -545,388
Shpenzfme inf"er(?si dhe shpenzi'rzve' te ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 171,842 37.969
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -583,357
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P> [Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,933,285 | 2,206,960
P> [|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 371,051 355,444
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P> [Fitimi/Humbja e vitit 44 1,562,234 | 1,851,516
P> |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 1,562,234 | 1,851,516
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 197,567 242,606
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 -37,455
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrijet 46.5
P> |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 160,112 '242,606
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 1,722,346 .| 2,094,122
P> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 4 TP~
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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